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1. Fester 1984 

Immatrikulationsfesten afholdtes den 3. sep

tember 1984 og indledtes med Aaron Coplands 

»Fanfare for the Common Man«. Efter Rek

tors tale til de ny-immatrikulerede fremførtes J. 

L. Heibergs og C. E. F. Weises kantate »Helli

ge Flamme« og festen afsluttedes med Carl 

Nielsens »Forspil til 2. akt af Saul og David«. 

Studenter-Sangforeningen og FDF Kgs. Lyng

by Brass Band under Arne Christensens ledelse 

medvirkede. 

Universitetets årsfest den 15. november 1984 

indledtes med finalen af Niels W. Gades Hol-

bergiana-suite (Maskarade) skrevet i anled

ning af 200-års jubelfesten for Ludvig Holberg 

1884. Efter Rektors tale fremførtes tre viser af 

Jean Sibelius med tekster af Aleksis Kivi og E. 

A. Karlfeldt. 

Professor, dr.phil. Frede Løkkegaard talte om 

»Korsvejsmøder med Islam« og herefter fulgte 

to korsange af Zoltån Kodåly, en ungarsk folke

sang af Béla Bartok, Bernhard Lewkovitchs 

»Til en følsom veninde« med tekst af Frank 

Jæger samt Bernhard S. Schultz: »Yndigt duf

ter Danmark« med tekst af Ulf Hoffmann. 

Efter overrækkelse af guld- og sølvmedailler og 

promovering af årets doktorer fremførtes 

»Hellige Flamme« af J. L. Heibergs og C. E. 

F. Weyses kantate ved Københavns Lhiiversi-

tets fest i anledning af reformationens indførel

se samt rektorskiftet i 1839. 

Festen afsluttedes med Svend Erik Tarps 

»Lystspilouverture nr. 2, opus 53«. 

For de musikalske indslag stod medlemmer af 

Sjællands Symfoniorkester, Studenter-Sang-

foreningen og Universitetskoret lille MUKO. 

Dirigent var Tamås Veto. 

Ved den efterfølgende festaften i Det kongelige 

Teater opførtes »Guys and Dolls« af Frank 

Loesser, Abe Burrows og Jo Swerling. 

Mandag den 3. december 1984 afholdtes en fest 

i anledning af Ludvig Holbergs 300 års dag. 

Efter Arcangelo Corellis »Concerto Grosso 

no. XII i F-dur« og Rektors velkomst forelæste 

Lektor Erik A. Nielsen over »Den lystige vi

denskab«. Ghita Nørby fremførte Pernilles pro

log fra »Den Stundesløse« efterfulgt af Johan 

Henrik Freithofs »Trio-sonate i A-dur«. 

Professor, dr.phil. F. J. Billeskov Jansen holdt 

»Tale for Holberg« og Ove Sprogø læste »Til 

lykke Holberg« af Ernst Bruun Olsen. 

Festen afsluttedes med Johann Adolph Schei-

bes »Concerto a 4«. 

De musikalske medvirkende var Michala Petri, 

Toke Lund Christiansen, Henrik Olsen, Char

lotte Lund Christiansen, Ingolf Olsen og Lars 

Ulrik Mortensen. 
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2. Universitetets publikationer 

I 1984 udsendtes følgende publikationer: 

»Købenbavns Universitet. Årbog 1983«, 819 

+ XII s. 

»Universitetsavisen. Meddelelser fra Køben

bavns Universitet«. 12. årgang, med 22 numre 

samt en særudgave i forbindelse med valgene 

til de styrende organer i efteråret 1984. Herud

over udsendte Studievejledningen i foråret 

1984 en særudgave af Universitetsavisen, med 

oplysninger om uddannelsesmuligbederne ved 

Københavns Universitet. Særudgaven udsend

tes til alle dimmitender fra gymnasier og HF-

kurser øst for Store Bælt. 

Nr. 18 af Universitetsavisen udkom den 18. ok

tober 1984 som et temanummer med titlen: 

»Forskningsfortællinger fra Købenbavns Uni

versitet om mad, magt og mennesker« i 113.000 

eksemplarer. Temaavisen blev, foruden til de 

sædvanlige modtagere sendt til en lang række 

udvalgte målgrupper i ind- og udland. 

»Vejviser 1984«, med fortegnelse over med

lemmerne af de styrende organer og samar

bejdsudvalgene. Endvidere navne og adresser 

på tillidsrepræsentanter; adresser på kontorer

ne under universitetets administration, på in

stitutter, museer og samlinger, samt oplysnin

ger om det der ansatte personale. 

»Stabsmatrikel 1984«, med oplysninger om 

adresser og telf. numre for det videnskabelige 

personale, såvel privat- som tjenesteadresser 

m.v. Kun til intern brug. 

Hvert fakultet udsendte i 1984 for hvert seme

ster lektionskataloger med oplysninger om den 

tilbudte undervisning. (Det teologiske og Det 

humanistiske Fakultet udsendte dog fælles lek

tionskataloger). 

Herudover udsendte en lang række institutter 

m.v. forskellige publikationer som f.eks. årsbe

retninger, periodica, forskningsrapporter m.v. 

3. Universitetets Publikations- og forskningsregister (PUF) 

Som omtalt i årbogen for 1982 (s. 149 f.) iværk

sattes i 1983 et projekt, der skulle samle oplys

ningerne om universitetets videnskabelige pub

likationer i en database. 

Det praktiske arbejde med at indsamle oplys

ningerne til databasen blev iværksat i efteråret 

1983, og forløb stort set gnidningsløst. Databa

sen rummer samtlige publikationer udkommet 

efter 1. januar 1983, ca. 4.000 pr. år. 

Det undersøges for tiden, om det vil være mu

ligt foruden de videnskabelige publikationer 

også at lægge oplysninger om de igangværende 

forskningsprojekter ind i databasen. 

Et håndgribeligt udtryk for databasen er, at 

publikationslisterne i denne årbog er fremstillet 

ved elektronisk overførsel af data fra PUF til 

trykkeriet. Herved spares såvel tid for institut

sekretariaterne, og for årbogens redaktion, som 

penge. 

Den vigtigste konsekvens af PUF er imidlertid, 

at det nu er muligt at søge efter sagsområder i 

universitetets videnskabelige publikationer. 

Ønsker man at finde frem til oplysninger om et 

bestemt emne kan man kontakte følgende ad

resse: 

PUF 

Københavns Universitet 

Frue Plads/Nørregade 10 

Postboks 2177 

1017 København K. 


